
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 07.06.2023г.    г. Тайшет     №505 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 04 мая 2023 года №394 «Об 
утверждении Положения о рабочей группе 
по вопросам формирования стратегии 
социально-экономического развития 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» до 2036 
года и плана мероприятий по ее 
реализации» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 17 апреля 2023 года №346 «Об утверждении 
Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии 
социально-экономического развития Тайшетского городского поселения и плана 
мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Тайшетского 
городского поселения», в целях формирования единой системы стратегического 
планирования, обеспечения согласованности и сбалансированности документов 
стратегического планирования, на основании Устава Тайшетского городского поселения, 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменение в состав рабочей группы по вопросам формирования 
стратегии социально-экономического развития Тайшетского городского поселения до 
2036 года и плана мероприятий по ее реализации, утвержденной постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 04 мая 2023 года №394 «Об 
утверждении Положения о рабочей группе по вопросам формирования стратегии 
социально-экономического развития Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» до 2036 года и плана мероприятий по ее реализации»,  
изложив Приложение 2 в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Вестник Тайшетского 
городского поселения» и на официальном сайте администрации Тайшетского городского 
поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.С. Кузин 
 
Исп.: Грешилов А.А. 
Тел. 2-20-24 



 

Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 07 июня 2023 года №505 

 

«Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации 
 Тайшетского городского поселения 

 от 04 мая 2023 года №394 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по вопросам формирования стратегии социально-экономического 

развития Тайшетского городского поселения до 2036 года и плана мероприятий  
по ее реализации 

 
Председатель рабочей группы: 
Кузин А.С. – глава Тайшетского городского поселения. 
Заместитель председателя рабочей группы: 
Евдокименко А.С. – первый заместитель главы Тайшетского городского поселения. 
Секретарь рабочей группы: 
Службина А.М. – консультант отдела экономики администрации Тайшетского 

городского поселения. 
Члены рабочей группы: 
Грешилов А.А. - начальник отдела экономики администрации Тайшетского 

городского поселения; 
Витрук О.А. – начальник финансового отдела администрации Тайшетского 

городского поселения; 
Буряк О.М. начальник отдела по архитектурным вопросам и благоустройству 

администрации Тайшетского городского поселения; 
Тун-Куй-Сю О.В. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом 

администрации Тайшетского городского поселения; 
Смирнова Ю.А.– и.о. начальника отдела ЖКХ администрации Тайшетского 

городского поселения; 
Тухватулин М.Ю.  – директор МКУ КСЦ «Сибиряк»; 
Терещенко П.В. – председатель Думы Тайшетского городского поселения; 
Лозицкий В.К. – директор ООО «Водоканал»; 
Гуцева Г.М. – депутат Думы Тайшетского городского поселения; 
Рабинович В.Е. – директор ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго»; 
Безруких А.А. – директор филиала «Тайшетский» ОАО «Дорожная служба 

Иркутской области»; 
Платонов В.А. – начальник филиала «Облкоммунэнерго» Тайшетские 

электрические сети; 
Климанова Н.В. – начальник Управления экономики и промышленной политики 

администрации Тайшетского района; 
Бубякина А.Г. – начальник юридического отдела ООО «РУСАЛ Тайшет»; 
Поздняк И.А. – заместитель главного инженера дороги (по территориальному 

управлению) в Тайшетском районе Тайшетского территориального управления ВСЖД 
ОАО «РЖД».» 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


